



Portal:Aktualności



Najnowsze wiadomości

Inwazja Rosji na Ukrainę • wojna Izraela z Hamasem • wojna Izraela i Stanów Zjednoczonych z Iranem • Mistrzostwa świata w piłce nożnej • Tour de France

- Zakończył się **Wimbledon**. W grze pojedynczej mężczyzn zwyciężył **Jannik Sinner**, a w grze pojedynczej kobiet – **Linda Nosková** (12 lipca)
- Co najmniej 1430 osób zginęło, a 3238 zostało rannych na skutek dwóch **trzęsień ziemi**, które nawiedziły **Wenezuelę**. **ONZ** oszacowała bezpośrednie szkody materialne na ok. 6,7 miliarda dolarów, co stanowi ok. 6% produktu krajowego brutto Wenezueli (24 czerwca)



Zmarli: Rudolph Marcus • Isamu Sonoda • Brenda Fricker *(na zdjęciu)* • Galina Kuklewa • Manfred Manglitz • Sam Neill • Hamad ibn Chalifa Al Sani • Susumu Tonegawa • Roland Collombin • Barbara Ling

Więcej...

19 lipca 2026						
<<	lipiec 2026					>>
Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd
29	30	1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31	1	2
▪ <u>kalendarium dzień po dniu</u> ▪ <u>dzisiejsze rocznice</u> ▪ <u>ostatnio zmarli</u>						

Dodaj wiadomość

(https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Lipiec_2026&action=edit&editintro=Portal:Aktualności/editintro§ion=0)

17 lipca

- Osiem osób zginęło, 10 zostało uratowanych, a 34 uznano za zaginione, gdy osuwisko ziemi pogrzebało wiele domów i budynków mieszkalnych w Pengshui, w prowincji **Chongqing** w Chinach^{[1][2]}.
- Andy Burnham został wybrany na nowego lidera brytyjskiej Partii Pracy. W poniedziałek, 20 lipca 2026 roku, formalnie zastąpi **Keira Starmera** na stanowisku premiera^{[3][4]}.

16 lipca

- 21 osób zginęło, a kilka zostało rannych, gdy kierowca autobusu szkolnego stracił panowanie nad pojazdem i zjechał z drogi w Kapchorwie w Ugandzie^[5].
- 14 osób zginęło, a kilka zostało rannych, gdy mikrobus wpadł do głębokiego wąwozu w Cajamarca w Peru^[6].
- 11 osób zginęło, a 19 zostało rannych w pożarze ośrodka opiekuńczego w Algierze w Algierii^[7].

15 lipca

- Siedem osób zginęło, a jedna została uznana za zaginioną w wyniku eksplozji łodzi w pobliżu prowincji Liaoning w Chinach^[8].
- Astronomowie wykonali bezpośrednie zdjęcie egzoplanety Beta Pictoris d obok swojej gwiazdy, oddalonej o 63 lata świetlne, za pomocą Kosmicznego Teleskopu Jamesa Webba i Bardzo Dużego Teleskopu Europejskiego Obserwatorium Południowego (VLT). Podobno jest ona również słabsza niż jej siostrzana Beta Pictoris b. Odkrycie zostało opublikowane w czasopiśmie The Astrophysical Journal^{[9][10]}.

14 lipca

- Siedem osób zginęło, a trzy zostały ranne w czołowym zderzeniu dwóch pojazdów tuż za Ar-Ramadi w Iraku^[11].
- Na Kubie doszło do trzeciej w ciągu niecałych 10 dni przerwy w dostawie prądu w całym kraju, a piątej w 2026 roku. Państwowe przedsiębiorstwo użyteczności publicznej zgłosiło całkowitą awarię sieci energetycznej na skutek niedoborów paliwa spowodowanych trwającą blokadą narzuconą przez Stany Zjednoczone, co utrudniło przywrócenie dostaw prądu^[12].

13 lipca

- Astronomowie ogłosili wykrycie cząsteczki erytrulozy w obłoku gazu i pyłu w pobliżu centrum Drogi Mlecznej. To pierwszy dowód na obecność cukru w przestrzeni międzygwiazdowej^[13].
- Grobowiec z okresu Ramessydów, należący do wysokiego rangą urzędnika Pasera, został odkryty na terenie nekropolii tebańskiej w Egipcie. Prace badawcze prowadziła holenderska archeolog Carina van den Hoven^[14].

12 lipca

- W barze w Bangoku, stolicy Tajlandii, w nocy wybuchł błyskawicznie rozprzestrzeniający się pożar, w którym zginęło co najmniej 30 osób, a ponad 70 zostało rannych, z czego ponad 20 było w stanie krytycznym^[15].
- 10 osób zginęło, a kilka zostało rannych w wypadku samochodowym, w którym uczestniczyła ciężarówka z 17 pasażerami i dwie inne ciężarówki w Jawie Zachodniej w Indonezji^[16].

- Dziewięć osób zginęło, a ok. 10 zostało rannych, w tym czterech Amerykanów i dwóch członków Gwardii Narodowej w ciężkim stanie, w wyniku wypadku z udziałem ciężarówki na autostradzie w stanie Jalisco w Meksyku^[17].

11 lipca

- Co najmniej 44 osoby zginęły, a ponad milion zostało odciętych od świata w wyniku powodzi i osunąć ziemi wywołanych przez monsunowe deszcze, które dotknęły południowo-wschodni Bangladesz. W wielu dystryktach doszło do przerw w dostawie prądu, awarii dróg i komunikacji^[18].
- 15 turystów z Indii zginęło, a 21 zostało uratowanych, gdy łódź motorowa wywróciła się w pobliżu Phú Quốc w Wietnamie^[19].
- Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej 2026:
 - Argentyński napastnik i kapitan, Lionel Messi, został pierwszym piłkarzem, który zaliczył 10 asyst w meczach Mistrzostw Świata FIFA od 1966 roku, kiedy zaczęto prowadzić takie statystyki^{[20][21]}.
 - Ćwierćfinały zakończyły się awansem czterech najwyżej sklasyfikowanych drużyn w Światowym Rankingu FIFA do półfinałów. Taka sytuacja zdarzyła się po raz pierwszy od wprowadzenia rankingu w 1992 roku^{[22][23]}.

10 lipca

- 10 osób zginęło, gdy samolot Cessna 402 linii Flamingo Air rozbił się krótko po starcie z lotniska San Andros w North Andros na Bahamach^[24].
- Po udanym locie rakiety Chang Zheng 10B, Chiny stały się drugim państwem, któremu udało się przeprowadzić kontrolowane lądowanie i odzyskanie pierwszego stopnia orbitalnej rakiety nośnej^{[25][26]}.

9 lipca

- 28 osób zginęło w pożarze fabryki obuwia w Jinjiang w prowincji Fujian w Chinach^[27].
- 12 osób zginęło, osiem zostało rannych, a 23 uznano za zaginione w pożarze lasu w Los Gallardos w Andaluzji w Hiszpanii^{[28][29]}.

8 lipca

- Siedmioro dzieci i nauczyciel zginęło, gdy ulewny deszcz wywołał osuwisko podczas lekcji w obozie dla uchodźców Kutupalong w Koks Badżar w Bangladeszu^{[30][31]}.
- Stosunki Ukrainy z Unią Europejską: Parlament Europejski przyjął rezolucję potępiającą prezydenta Ukrainy Wołodymyra Zełenskigo za decyzję o nadaniu jednostce wojskowej imienia Ukraińskiej Powstańczej Armii, która odpowiadała za ludobójstwo na Wołyniu^[32].

7 lipca

- 14 osób zginęło, a 28 zostało rannych w wyniku czołowego zderzenia autobusu z przyczepą na autostradzie Kampala–Gulu w północnej Ugandzie^[33].
- Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej 2026: Argentyński napastnik i kapitan Lionel Messi został pierwszym piłkarzem, który zdobył bramki w dziewięciu kolejnych meczach Mistrzostw Świata (wliczając poprzednią edycję). Zdobyl gola w wygranym 3–2 meczu z Egiptem w 1/8 finału^[34].

6 lipca

- 15 górników zginęło, a jeden został ranny, gdy część zamkniętej kopalni złota zawaliła się w Wadi Halfa, w Prowincji Północnej w Sudanie, po tym jak górnicy weszli na teren zamknięty^[35].
- Co najmniej 12 osób zginęło, setki zostało rannych, a zniszczenia były ogromne, gdy w Ezhou i Huanggang w prowincji Hubei w Chinach uderzyło potężne tornado^{[36][37]}.
- Co najmniej dziewięć osób zginęło, w tym dzieci, a kilka zostało rannych w wyniku osuwisk w obozach dla uchodźców Rohingya w południowo-wschodnim Bangladeszu^{[38][39]}.
- Australia i Fidżi podpisały pakt obronny, w wyniku którego Fidżi stało się jednym z sojuszników Australii, zobowiązanym do konsultacji między oboma krajami w zakresie zagrożeń bezpieczeństwa oraz wspierania wzajemnej obrony na Pacyfiku^[40].

5 lipca

- Trzęsienia ziemi w Wenezueli: Wenezuelskie ministerstwo informacji podało, że liczba ofiar śmiertelnych trzęsień ziemi w Wenezueli wzrosła do 3342 osób. 16 470 osób zostało rannych, a 17 345 zostało bez dachu na głowę^[41].
- Japońska sonda Hayabusa 2 przeleciała obok asteroidy 98943 Torifune^[42].

4 lipca

- Dziewięć osób zginęło, a osiem zostało rannych w wyniku zderzenia minibusu z ciężarówką pomiędzy miejscowościami Krasne i Nieczajane w obwodzie mikołajowskim na Ukrainie^[43].
- Stany Zjednoczone świętowały 250. rocznicę ratyfikacji Deklaracji Niepodległości Stanów Zjednoczonych w 1776 roku^[44].
- W Warszawie rozpoczęła się 6. edycja Urban Art Area, największego przeglądu sztuki miejskiej w Polsce^[45].

3 lipca

- W Pakistanie autobus jadący z Kwety do Islamabadu wpadł do głębokiego rowu przydrożnego w dystrykcie Sherani w Beludżystanie. W wyniku wypadku zginęło 40 osób, a osiem zostało rannych^[46].
- Prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski, przyjął dymisję dwóch swoich zastępczyni (wiceprezydentów): Renaty Kaznowskiej i Aldony Machnowskiej-Góry w związku z aferą medialną

wokół Warszawskiego Szpitala Południowego^[47].

- Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej 2026: Argentyński napastnik i kapitan Lionel Messi został pierwszym piłkarzem, który zaliczył 30 występów na Mistrzostwach Świata FIFA, strzelił 20 goli w tych rozgrywkach i zdobył bramki w ośmiu kolejnych meczach Mistrzostw Świata (wliczając poprzednią edycję). Zdobyl je w wygranym przez drużynę 3–2 meczu z Republiką Zielonego Przylądka w 1/16 finału^{[48][49]}.

2 lipca

- Inwazja Rosji na Ukrainę: Siły rosyjskie przeprowadziły atak rakietowy i dronów na Kijów na Ukrainie, w wyniku którego zginęło co najmniej 30 osób, a 98 zostało rannych. Ponadto zmuszono ponad 50 tys. cywilów do schronienia się pod ziemią^{[50][51]}.
- Co najmniej 16 osób zginęło, a 20 zostało rannych, gdy autobus pasażerski wywrócił się w Prowincji Przylądkowej Wschodniej w Południowej Afryce^[52].
- 11 osób zginęło w zderzeniu ciężarówki z dwoma samochodami osobowymi na autostradzie Duszanbe–Kulab–Chorog w pobliżu Wahdatu w Tadżykistanie^{[53][54]}.
- 10 mnichów zginęło, a 13 zostało rannych, w tym trzech ciężko, gdy 11-letni chłopiec wjechał samochodem ciężarowym w szlak pielgrzymkowy w provincji Mukdahan w Tajlandii^[55].
- Dykasteria Nauki Wiary, opublikowała dokument określający wyświęcenie biskupów przez Bractwo Kapłańskie Świętego Piusa X jako „czyn o naturze schizmatycznej”. Dokument podpisał kardynał Victor Manuel Fernández^[56].

1 lipca

- Trzęsienia ziemi w Wenezueli: P.o. prezydenta Wenezueli Delcy Rodríguez ogłosiła 7-dniową żałobę narodową po ofiarach trzęsień ziemi, w związku ze wzrostem liczby ofiar śmiertelnych do 2295 osób^[57].
- Umowa Stany Zjednoczone-Meksyk-Kanada: Przedstawiciel USA ds. handlu Jamieson Greer stwierdził, że Stany Zjednoczone nie przedłużą umowy handlowej USMCA podpisanej podczas pierwszej kadencji prezydenta Donalda Trumpa. Stany Zjednoczone będą przeprowadzać coroczne przeglądy umowy handlowej oraz prowadzić negocjacje i wprowadzać do niej poprawki^{[58][59][60]}.
- W Écône w Szwajcarii, w głównej siedzibie Bractwa Kapłańskiego Świętego Piusa X, bez zgody papieża Leona XIV zostało wyświęconych czterech biskupów: Pascal Schreiber, Michael Goldade, Michel Poinciset de Sivry oraz Marc Hanappier. Konsekratorami byli bp Alfonso de Galarreta jako główny konsekrator oraz biskup Bernard Fellay jako współkonsekrator, a dokonany przez nich akt konsekracji pociągnął za sobą ekskomunikę *latae sententiae* (czyli następującą z samego faktu popełnienia czynu)^{[61][62][63]}.
- Emirat Dubaju w Zjednoczonych Emiratach Arabskich ponownie otworzył kościoły katolickie, w tym kościół św. Marii i św. Franciszka z Asyżu w Dżabal Ali, po 3 miesiącach zamknięcia spowodowanego wojną w Iranie^[64].
- Rada Najwyższa Ukrainy uchwaliła ustawę ustanawiającą Ukraiński Panteon Narodowy w Kijowie. Wśród osób, które mogą budzić kontrowersje, znaleźli się nazistowscy kolaboranci z OUN/UPA^{[65][66]}.
- Firma Sony ogłosiła, że od stycznia 2028 roku przestanie wydawać nowe gry na PlayStation na fizycznych nośnikach optycznych, powołując się na preferencje konsumentów dotyczące

nośników cyfrowych. Nowe tytuły będą dostępne za pośrednictwem PlayStation Store i innych sprzedawców treści cyfrowych^[67].

Przypisy

1. Allyson Horn, Kat Tse: Landslide in Pengshui, in south-western China's Chongqing, traps people under rubble and destroys buildings (<https://www.abc.net.au/news/2026-07-17/china-landslide-chongqing-municipality/106928370>). abc.net.au, 2026-07-17. [dostęp 2026-07-17]. (ang.).
2. Chongqing landslide kills eight as 34 remain missing after homes buried (<https://www.indiatoday.in/world/story/chongqing-landslide-eight-dead-34-missing-homes-buried-pengshui-county-ptag-2950296-2026-07-17>). indiatoday.in, 2026-07-17. [dostęp 2026-07-17]. (ang.).
3. Joshua Nevett: Burnham to promise new path for UK when he becomes Labour leader (<https://www.bbc.com/news/articles/c2lq12z1xdlo>). BBC, 2026-07-17. [dostęp 2026-07-17]. (ang.).
4. Rowena Mason, Peter Walker: Andy Burnham promises to end Labour infighting as he becomes party's leader (<https://www.theguardian.com/politics/2026/jul/17/andy-burnham-becomes-labour-leader-final-step-towards-uk-pm>). The Guardian, 2026-07-17. [dostęp 2026-07-17]. (ang.).
5. School bus crash kills 21 in eastern Uganda (<https://english.news.cn/20260717/ea79d169a6c9414e87d3bedc224a50ed/c.html>). news.cn, 2026-07-17. [dostęp 2026-07-17]. (ang.).
6. 14 killed in Peru minibus crash (<https://english.news.cn/20260717/9e2c7b7d78eb46e8a27c248195e9f220/c.html>). news.cn, 2026-07-17. [dostęp 2026-07-17]. (ang.).
7. Wedaeli Chibelushi: Children among dead at Algeria foster care home blaze - president (<https://www.bbc.com/news/articles/cvgwd4nz344o>). BBC, 2026-07-16. [dostęp 2026-07-16]. (ang.).
8. 7 dead, 1 missing after rubber dinghy explosion in China's Liaoning (<https://english.news.cn/20260716/51d01fe9636440558294d53d17cddf5b/c.html>). news.cn, 2026-07-16. [dostęp 2026-07-16]. (ang.).
9. Robert Lea: 'Found you!' Astronomers spot faintest exoplanet ever seen from Earth after a decade of hide-and-seek (<https://www.space.com/astronomy/exoplanets/found-you-astronomers-spot-faintest-exoplanet-ever-seen-from-earth-after-a-decade-of-hide-and-seek>). space.com, 2026-07-15. [dostęp 2026-07-16]. (ang.).
10. Marcia Dunn: Faint new planet is revealed around a young star after a decade in hiding (<https://abcnews.com/amp/Technology/wireStory/faint-new-planet-revealed-young-star-after-decade-134776523>). ABC News, 2026-07-15. [dostęp 2026-07-16]. (ang.).
11. 7 killed, 3 injured in traffic accident in W. Iraq (<https://english.news.cn/20260715/46f073bb27d3492e9c4b24ee980e4cdf/c.html>). news.cn, 2026-07-15. [dostęp 2026-07-15]. (ang.).
12. Cuba slowly gets power back after latest blackout (<https://www.rfi.fr/en/international-news/20260714-cuba-faces-third-nationwide-blackout-in-less-than-10-days>). rfi.fr, 2026-07-14. [dostęp 2026-07-15]. (ang.).
13. Jenna Ahart: First 'true sugar' molecule found in space — offering hints to life's origins (<https://www.nature.com/articles/d41586-026-02173-5>). nature.com, 2026-07-13. [dostęp 2026-07-15]. (ang.).
14. Terrence Hill: Dutch Mission Unearths 3,000-Year-Old Painted Tomb in Luxor Necropolis (<https://www.techtimes.com/articles/320279/20260713/dutch-mission-unearths-3000-year-old-painted-tomb-luxor-necropolis.htm>). techtimes.com, 2026-07-13. [dostęp 2026-07-15]. (ang.).
15. Anton L. Delgado, Jintamas Saksornchai: Fire breaks out at a pub in Bangkok, killing at least 27 people (<https://apnews.com/article/thailand-bangkok-fire-pub-0869e3d356d4be11c5633f9ceb3dc329>). Associated Press, 2026-07-14. [dostęp 2026-07-14]. (ang.).
16. At least 10 killed in multi-vehicle collision in Indonesia (<https://english.news.cn/asiapacific/20260712/a4f4a70d286e4c5ea3ce858e1d91d17c/c.html>). news.cn, 2026-07-12. [dostęp 2026-07-12]. (ang.).

17. Daniel Becerril, Sarah Kinoshian: Traffic accident in Mexico leaves 9 dead and 10 injured, four of them Americans (<https://www.reuters.com/world/americas/traffic-accident-mexico-leaves-9-dead-10-injured-four-them-americans-2026-07-12/>). Reuters, 2026-07-13. [dostęp 2026-07-15]. (ang.).
18. Ruma Paul: Floods in Bangladesh kill 44, leave over a million stranded (<https://www.reuters.com/business/environment/floods-bangladesh-kill-44-leave-over-million-stranded-2026-07-11/>). Reuters, 2026-07-11. [dostęp 2026-07-11]. (ang.).
19. Aveek Banerjee: 15 Indians Killed In Vietnam Boat Mishap: How Did The Speedboat Capsize Near Phu Quoc? (<https://www.news18.com/world/vietnam-boat-tragedy-how-did-the-speedboat-carrying-32-indian-tourists-capsize-near-phu-quoc-ws-l-10205688.html>). news18.com, 2026-07-11. [dostęp 2026-07-11]. (ang.).
20. Dave Skretta: Lionel Messi's World Cup scoring streak ends, but his assist sparks Argentina's win over Switzerland (<https://abcnews.com/Sports/wireStory/lionel-messis-world-cup-scoring-streak-ends-assist-134688260>). ABC News, 2026-07-11. [dostęp 2026-07-12]. (ang.).
21. Kim Do-gyun: Messi Sets World Cup Record as Argentina Edges Switzerland in Extra Time (<https://www.chosun.com/english/sports-en/2026/07/12/OTLNFW2BLRCDBD3G3BLKGREOLU/>). chosun.com, 2026-07-12. [dostęp 2026-07-12]. (ang.).
22. Dale Johnson: Top four ranked teams make semi-finals for first time (<https://www.bbc.com/sport/football/articles/c2ey9l3yl4vo>). BBC, 2026-07-12. [dostęp 2026-07-12]. (ang.).
23. 2026 World Cup Bracket: Historic Semifinal Matchups Set (<https://www.foxsports.com/stories/soccer/2026-world-cup-bracket-semifinals-finals-matchups>). foxsports.com, 2026-07-12. [dostęp 2026-07-12]. (ang.).
24. Harry Sekulich: Small plane crash in Bahamas kills 10 people (<https://www.bbc.com/news/articles/ckg47lz10p7o>). BBC, 2026-07-10. [dostęp 2026-07-11]. (ang.).
25. Lee Billings: China's Long March 10B rocket successfully launches—and lands—in a global spaceflight milestone (<https://www.scientificamerican.com/article/chinas-long-march-10b-rocket-successfully-launches-and-lands-in-a-global-spaceflight-milestone/>). Scientific American, 2026-07-10. [dostęp 2026-07-12]. (ang.).
26. Mateusz Mitkow: Historyczny test Chin. Odzyskano pierwszy stopień rakiety (<https://space24.pl/pojazdy-kosmiczne/systemy-nosne/historyczny-test-chin-odzyskano-pierwszy-stopien-rakiety>). space24.pl, 2026-07-10. [dostęp 2026-07-12]. (pol.).
27. 28 dead in shoe factory fire in east China (<https://english.news.cn/20260709/5948f820993a40eb9c2c8864c7473f62/c.html>). news.cn, 2026-07-09. [dostęp 2026-07-09]. (ang.).
28. Sam Jones: Fast-spreading wildfire kills at least 12 in southern Spain (<https://www.theguardian.com/world/2026/jul/10/wildfire-southern-spain-temperatures-almeria-los-gallardos-bedar>). The Guardian, 2026-07-10. [dostęp 2026-07-11]. (ang.).
29. Loyola Perez De Villegas Muniz, Emma Pinedo: Twelve killed, 23 missing in one of Spain's deadliest wildfires (<https://www.reuters.com/business/environment/wildfires-southern-spain-kill-12-emergency-agency-says-2026-07-10/>). Reuters, 2026-07-10. [dostęp 2026-07-11]. (ang.).
30. Landslide kills eight at refugee school in Bangladesh (<https://www.straitstimes.com/asia/south-asia/eight-children-killed-in-landslide-at-rohingya-refugee-camp-in-bangladesh>). straitstimes.com, 2026-07-08. [dostęp 2026-07-08]. (ang.).
31. Ruma Paul: Eight children killed in landslide at Rohingya refugee camp in Bangladesh (<https://www.reuters.com/business/environment/eight-children-killed-landslide-rohingya-refugee-camp-bangladesh-2026-07-08/>). Reuters, 2026-07-08. [dostęp 2026-07-08]. (ang.).
32. Ewan Jones: European Parliament sides with Poland's criticism of Zelenskyy amid historical row (<https://tvppworld.com/94234914/european-parliament-sides-with-polands-criticism-of-zelenskyy-amid-historical-spat>). TVP World, 2026-07-08. [dostęp 2026-07-08]. (ang.).
33. 14 killed, 28 injured in Uganda bus-trailer collision (<https://english.news.cn/20260708/7d7d278535474e8390c5bbb6dfcc147e/c.html>). news.cn, 2026-07-07. [dostęp 2026-07-08]. (ang.).

34. Maura Carey: Lionel Messi scores eighth goal in World Cup, takes lead in Golden Boot race (<http://abcnews.com/Sports/wireStory/lionel-messi-scores-eighth-goal-years-world-cup-134559241>). ABC News, 2026-07-07. [dostęp 2026-07-08]. (ang.).
35. Sudan Gold Mine Collapse Kills 15 Miners (<https://english.aawsat.com/arab-world/5292913-sudan-gold-mine-collapse-kills-15-miners>). aawsat.com, 2026-07-06. [dostęp 2026-07-06]. (ang.).
36. Reet Kaur: 'Historically rare' tornado strikes Huanggang, causing extensive urban damage in Hubei Province, China (<https://watchers.news/2026/07/07/historically-rare-tornado-strikes-huanggang-causing-extensive-urban-damage-in-hubei-province-china/>). watchers.news, 2026-07-07. [dostęp 2026-07-06]. (ang.).
37. 8□1□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□ → (https://m.sohu.com/a/1046740413_362042?scm=10001.325_13-325_13.0.0-0-0-0.5_1334). sohu.com, 2026-07-07. [dostęp 2026-07-06]. (chiń.).
38. At least nine dead, eight Rohingyas, from landslides in Bangladesh (<https://www.democrata.es/en/international/at-least-nine-dead-eight-rohingyas-from-landslides-in-bangladesh/>). democrata.es, 2026-07-06. [dostęp 2026-07-06]. (ang.).
39. Heavy rain triggers deadly landslides in Rohingya camps in Bangladesh (<https://www.trtworld.com/article/ab01d2cad451>). trtworld.com, 2026-07-06. [dostęp 2026-07-06]. (ang.).
40. Australia signs defence alliance with Pacific nation Fiji (<https://www.france24.com/en/live-news/20260706-australia-signs-defence-alliance-with-pacific-nation-fiji>). france24.com, 2026-07-06. [dostęp 2026-07-06]. (ang.).
41. Alexander Villegas: Death toll from Venezuela quakes rises to 3,342 (<https://www.reuters.com/world/americas/death-toll-venezuela-quakes-rises-3342-2026-07-05/>). Reuters, 2026-07-06. [dostęp 2026-07-06]. (ang.).
42. Japan's Hayabusa2 probe completes flyby of Torifune asteroid (https://www3.nhk.or.jp/nhkworld/en/news/20260705_01/). nhk.or.jp, 2026-07-05. [dostęp 2026-07-05]. (ang.).
43. 9 killed, 8 injured in Ukraine road collision (<https://english.news.cn/20260704/ce6b6f50ba084a4da66f83c6878fc39b/c.html>). news.cn, 2026-07-04. [dostęp 2026-07-04]. (ang.).
44. US marks 250th independence anniversary as heatwave disrupts celebrations (<https://www.bbc.com/news/live/c20y3rzq0w1t>). BBC, 2026-07-04. [dostęp 2026-07-04]. (ang.).
45. Urban Art Area 6 (<https://artmuseum.pl/wydarzenia/cykle/urban-art-area-6>). artmuseum.pl. [dostęp 2026-07-03]. (pol.).
46. Saud Mehsud, Saleem Ahmed: Forty killed as bus falls into ditch in Pakistan's Balochistan (<https://www.reuters.com/world/asia-pacific/forty-killed-bus-falls-into-ditch-pakistans-balochistan-2026-07-03/>). Reuters, 2026-07-03. [dostęp 2026-07-04]. (ang.).
47. Dymisje wiceprezydentek Warszawy. Rafał Trzaskowski ogłosił (<https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2026-07-03/dymisje-wiceprezydentek-warszawy-rafal-trzaskowski-oglosil/>). polsatnews.pl, 2026-07-03. [dostęp 2026-07-03]. (pol.).
48. Tim Reynolds: Lionel Messi scores 20th World Cup goal, extends streak to 8 games and takes Golden Boot lead (https://apnews.com/article/lionel-messi-golden-boot-argentina-world-cup-64fe1029d7f5ca97976cd5ac09075c28?utm_source=copy&utm_medium=share). Associated Press, 2026-07-04. [dostęp 2026-07-04]. (ang.).
49. Sunaadh Sagar: FIFA World Cup 2026 stats: Messi goes past Pele and Mbappe with record 12; Lisandro first-ever for Argentina; Vozinha 8 (https://www.espn.co.uk/football/story/_/id/49262035/fifa-world-cup-2026-stats-lionel-messi-goes-pele-kylian-mbappe-record-12-lisandro-martinez-first-ever-argentina). ESPN, 2026-07-04. [dostęp 2026-07-04]. (ang.).
50. Hanna Arhirova, Illia Novikov: Russia lands heavy strikes on Ukraine's capital, killing at least 21 (<https://apnews.com/article/russia-ukraine-war-kyiv-missile-drone-attack-384d5b6bcd6e7d8c18f25130332ef7>). Associated Press, 2026-07-02. [dostęp 2026-07-03]. (ang.).

51. Abbey Fenbert, Yuliia Taradiuk, Lucy Pakhnyuk, Tania Myronyshena, Polina Moroziuk: 'Serious destruction' — massive Russian missile, drone attack on Kyiv kills at least 30, injures over 90 (<http://kyivindependent.com/explosions-rock-kyiv-as-ukraine-braces-for-russias-next-bombardment/>). kyivindependent.com, 2026-07-01. [dostęp 2026-07-03]. (ang.).
52. Associated Press: Bus crash in South Africa's Western Cape leaves 16 dead and 20 injured (<http://www.ctvnews.ca/world/article/bus-crash-in-south-africas-western-cape-leaves-16-dead-and-20-injured/>). kyivindependent.com, 2026-07-02. [dostęp 2026-07-03]. (ang.).
53. Highway Crash in Tajikistan Kills Eleven (<https://timesca.com/highway-crash-in-tajikistan-kills-eleven/>). timesca.com, 2026-07-02. [dostęp 2026-07-03]. (ang.).
54. 11 killed in traffic accident in Tajikistan (<https://english.news.cn/asiapacific/20260702/b86f29b4d46a4811b6c6b2e5974d02ca/c.html>). news.cn, 2026-07-02. [dostęp 2026-07-03]. (ang.).
55. 11-year-old driver crashes truck into Buddhist monks in Thailand, killing 10 (<https://apnews.com/article/thailand-crash-pickup-child-driver-monks-1600f3465556051223ae00629e478d36>). Associated Press, 2026-07-02. [dostęp 2026-07-03]. (ang.).
56. Watykan ogłosił ekskomunikę po konsekracjach biskupów Bractwa Kapłańskiego Św. Piusa X (<http://www.niedziela.pl/artukul/125631>). niedziela.pl, 2026-07-02. [dostęp 2026-07-02]. (pol.).
57. Venezuela declares seven days of mourning as earthquake death toll rises to 2,295 (<https://www.thestandard.com.hk/world/article/336128/Venezuela-declares-seven-days-of-mourning-as-earthquake-death-toll-rises-to-2295>). thestandard.com.hk, 2026-07-01. [dostęp 2026-07-03]. (ang.).
58. Mike Crawley: U.S. declines to extend CUSMA trade deal with Canada, Mexico (<https://www.cbc.ca/news/world/cusma-usmca-trump-extension-renewal-9.7255204>). cbc.ca, 2026-07-01. [dostęp 2026-07-04]. (ang.).
59. Steve Kopack: Trump refuses to renew USMCA trade pact, toppling one of the last pillars of stability in global trade (<https://www.nbcnews.com/business/economy/trump-usmca-renewal-tariffs-trade-rcna352594>). NBC News, 2026-07-01. [dostęp 2026-07-04]. (ang.).
60. US tells Mexico it will not renew the USMCA trade agreement (<https://mexiconewsdaily.com/business/us-mexico-not-renew-usmca/>). mexiconewsdaily.com, 2026-07-01. [dostęp 2026-07-04]. (ang.).
61. W Ecdzie lefebryści wyświęcili czterech biskupów bez mandatu papieskiego (<https://www.vaticannews.va/pl/swiat/news/2026-07/lefebrysci-bractwo-sw-piusa-konsekracja-biskupi-schizma.html>). vaticannews.va, 2026-07-01. [dostęp 2026-07-01]. (pol.).
62. W Kościele doszło do rozłamu. Lefebryści wyświęcili biskupów (<https://www.rp.pl/kosciol/art44746221-w-kosciele-doszlo-do-rozlamu-lefebrysci-wyswiecili-biskupow>). rp.pl, 2026-07-01. [dostęp 2026-07-01]. (pol.).
63. Lefebryści wyświęcili czterech biskupów. Watykan wcześniej apelował o rezygnację z tego kroku (<https://opoka.org.pl/News/Swiat/2026/lefebrysci-wyswiecili-biskupow-bez-zgody-papieza-to-oznacza>). opoka.org.pl, 2026-07-01. [dostęp 2026-07-01]. (pol.).
64. Tricia Gajitos: Dubai Catholic churches announce 100% reopening after temporary restrictions (<https://gulfnews.com/uae/dubai-catholic-churches-announce-100-reopening-after-temporary-restrictions-1.500593426>). gulfnews.com, 2026-07-01. [dostęp 2026-07-03]. (ang.).
65. Stanisław Kaleta: Ukraine approves new pantheon as row deepens with Poles over WWII history (<https://tvpworld.com/94119787/ukraine-approves-pantheon-plan-amid-history-row-with-poland>). TVP World, 2026-07-01. [dostęp 2026-07-03]. (ang.).
66. Ukraine greenlights a national pantheon amid dispute over the memory of its heroes (<https://www.democrata.es/en/international/ukraine-greenlights-a-national-pantheon-amid-dispute-over-the-memory-of-its-heroes/>). democrata.es, 2026-07-01. [dostęp 2026-07-03]. (ang.).
67. Sony to stop releasing PlayStation games on discs (<https://www.france24.com/en/live-news/20260701-sony-says-to-stop-releasing-playstation-games-on-discs>). france24.com, 2026-07-01. [dostęp 2026-07-03]. (ang.).

Przypisy

Źródło: „<https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Portal:Aktualności&oldid=74154492>”